

موضع دولت درباره ورزش چیست؟

پرهامی

سرمقاله روز ۱۳/۳/۵۹
پیام جبهه ملی را می خواندم که مطلب باینجا کشیده شده بود که
مسائل مربوط به سیاست خارجی و سوتدبیر در موارد مختلف این سیاست منجر به انزوی بین المللی ما شده است و از طرف دیگر طوفانی از تبلیغات علیه انقلاب ایران را موجب گردیده است.

از طرف دیگر در همان شماره تحت عنوان عدم شرکت در المپیک مسکو ورزشکاران ایران را به انزوا میکشاند مطالبی نوشته بودید که بطور وضوح سیاست سردرگم خارجی ما را میرساند زیرا بعد از مدتها به تعویق انداختن روز ساعت ثبت نام در بازیهای المپیک و بعد از آنکه رئیس سازمان به پاکستان و قائم مقام ایشان به سویس رهسپار شدند باز هم سیاست باز دولت معلوم نکرد که چرا در این بازیها شرکت ننمودیم و سرجامه ورزشی روشن نشد که پیشنهادها دیگران چه بود که نتوانستیم در این مجمع بزرگ ورزشی شرکت جوئیم؟ آیا حالا وقت آن نیست که بردها را بالا زده صریحا بمردم بگوئیم که علل این توقف و انزوا چیست؟

آیا قصد دارید قلوب پاک و صاف ورزشکاران رانیز به بازی بگرید؟ آیا میخواهید این طبقه جوان و برومند کشور را نیز دلسرد و مایوس نماید؟ و یا اینکه واقعا "از زحمتی که مستولین ورزشکاران رشتههای مختلف ورزشی بخصوص کشتی و تنه برداری - فوتبال و برای آماده ساختن خود جهت شرکت در مسابقات المپیک کشیده اند واقف نیستید و نمی دانید که این جوانان برومند کشور تحمل چه صدماتی را نموده اند. بهر جهت براسنی برای یکبار هم که شده موضع ورزش و تربیت بدنی را در دولت جمهوری اسلامی معلوم بقیه در صفحه ۳

سوالی از آقای میرسلیم معاون سیاسی وزارت کشور، سرپرست شهرداری و کاندیدای نخست وزیر
تلویزیون جمهوری اسلامی پس از مدتها جمعه شب ۲۳/۳/۵۹ اقدام به پخش درگیری گروه جماعتی در معروف به حزب الهی به سازمان مجاهدین خلق ایران کرد، پس از نشان دادن قسمتی از ماجرای درگیری و صحبت هایی با چند تن از مجروحین بستری و سربایی و پزشک و پرستار، دست آخر گزارشگر تلویزیون به معاون سیاسی وزارت کشور به سوال وجواب نشست، ایشان نیز پس از ابراز تاسف از موانع، طبق معمول گروههای برگزار کننده مینتینگ را مورد سرزنش قرار داد که گرچه انجام مراسم بزرگداشت شهید رضاشانی در محل تعیین شده با اجازه رسمی مقامات بوده، ولی جو تحریک از طرف آن گروه انجام گرفته است. باید دید که چه مقام

از هرج و مرج به دیکتاتوری و از دیکتاتوری به هرج و مرج

حکومت قانون یا حکومت فرد؟

رضا پورزاهد

از اثرات جنسی حکومت ۲۵۰۰ ساله گرایش به فردگرایی بوده است با اینکه این حکومت پرطمطراق عملا "بارفرادم سال پیش و رای قریب با تفاق ملت از بین رفت ولی اثراتش در اذهان موجود است. همه بدنیاال فرد هستند و در انتخاب نیز بدنیاال فرد میگردد و برای پست های حساس مملکتی نیز مسئله فرد مطرح میشود. آیا این گرایش بآن مفهوم نیست که باز در ذهن ما شاخص پروری پخته میشود؟ حکومت فردی را بعنوان تنها راه علاج حل مسائل می پذیرییم؟ عملا " افرادی را بعنوان تنها راه چاره برای حل خیلی از مسائل جهت پست بخصوص کاندیدا مینمائیم و آیا این طرز فکر بدان مفهوم نیست که هنوز قانون ما طاعتیت خود را نیافته است؟ قانونی را که همه ما معتقدیم خون شهدایی در سطح چند ده هزار پشتوانه آن است.
صحبت از بدگویی از فرد بخصوصی و خوش گوئی از افراد نیست صحبت از قانون است که یا اجرا نمیشود و یا بعضا " مجریان بیمل خود قانون را اجرا میکنند که در هر دو صورت نمیتواند منطقی باشد.
کفاره این حکومت های دیکتاتوری تاریخ را تاکی باید پس دهیم و اینقدر دنیاال فرد برویم و فضا را برای پرورش افراد بخصوص آماده سازیم.
رادیو و تلویزیون و روزنامه برای پرورش شاخص پروری فردگرایی بزرگ نمائی هم استعداد های بالقوه خود را بکار گرفته اند، اینکه هر روز خبری، مطلبی، مصاحبه ای و اظهار نظری در جهت ایجاد چنین فکری داشته باشند همانگونه که در گذر تاریخ نیز این ملت همیشه منتظر خودکامگان تاریخ بوده اند. زمانی که جلالدین خوارزمشاه بروایتی در کردستان بقتل رسید مردم سالیهای بعد از مرگ جلالالدین نیز منتظر او بودند که بیایدو چنین و چنان کند.
آیا سرداران و خودکامگان تاریخ را ما با چنین طرز فکری بزرگ نکرده ایم؟
آیا این ما نبودیم که محیط را برای حکومت دیکتاتوری آنها در طول تاریخ فراهم نمودیم؟ و آیا مستبدان تاریخ نتیجه افکار فردپرستی مانموده اند؟ حکومت دیکتاتوری قضا میخواهد که رشد کند آیا در رشد چنین فضائی ما سهم نداریم؟ مسئله عمیق تر از آنست که فکر میکنیم فضایی که اکنون بوجود آمده است بدست من و شما وسیع تر میگردد جائیکه پذیرش عمومی برای وجود فردی هر چند بقولی " دیکتاتوری محبوب " باشد بوجود میاید.
اگر قدرت با توجه به قانون در بین افراد تقسیم شود و اگر ثروت هم بین انسانهای ساکن در یک مملکت تعدیل

خوش نقر و حک کرده اند. انقلاب روم بعد از حکومت ثلاثه (میمه - کوالوس - سزار) که مردم روم و سرزمین های تحت سیطره و وابسته آنرا دچار هرج و مرج و آشوب ساخت حکومت امپراطوری و یادیکتاتوری ژولیوس سزار را بنیاد نهاد و بی قانونی ها و آشوبها و شوریدگیهای زمان شارل اول پادشاه انگلستان که خود را سایه الهی میدانست و هیچگاه زیر بار قانون و پارلمان و اداره ملت نسیرفت بالاخره هم سر پادشاه خود خواه و طالب قدرت را بزیر کیوتین فرستاد و هم ملت انگلیس را بدمان دیکتاتوری (کرامول) فروافکند. کرامول آن سردار لایق و انقلابی که به پشتیبانی الهام گرفتن از ملت جنگ پادشاه چارلز آمده بود خود پس از پیروزی ناگزیر از استقرار حکومت دیکتاتوری و فعال مایشائی گردید.
از انقلاب فرانسه سخن بگوئیم که اسناد شواهد زنده در این خصوص فراوان دارد. در این انقلاب که تقریبا " ۱۰۰۰۰ گویین سراسر فرزند ان انقلاب را قطع کرد، زیاده روی ها و افراط کاریها و تعصبات چنان توسعه یافت و امواج کشتارهای بیرحمانه و خشونت بار هم جا را آنطور فرا گرفت که یک روز در خلال (سپتامبر سیه) آن بازوی خشن و تند روی انقلابی بیش از سه هزار زندانی از مرد و زن و پیر و جوان و کودک را در داخل زندان بقتل رسانیدند و جوی خون جاری ساختند و کاریجائی رسید که گیوتین که هر روز طعمه تازه ای را میطلبید عاقبت همه سران انقلاب و حتی خود دکتتر گیوتین خالق گیوتین را

عصر خشونت و شدت وجبر و زور حکومت جماعتی یا برهمن قاطع! ضرورت و لزوم برقراری نظم را با تمام وجود خود احساس میکردند و همین مردم شیفته آزادی و انقلابی بالاخره علیرغم همه دلبستگی هایشان به آزادی های اساسی راضی به از بین رفتن قسمتی و یا تمام آزادی های قانونی خود میشدند تا از فشار هرج و مرج و قانون شکنی ها و عدم امنیت خلاصی یابند.
نکته ای که در مبارزات ملتها در راه آزادی جلب توجه میکند این است که

از سوی سازمان ورزشکاران جبهه ملی ایران با اعتقاد راسخ به انقلاب راسنین ملت ایران اعلام میدارد:

از آنجا که ورزش بعنوان یک ضرورت بسیار مهم و اساسی در تمام جوامع بشری و بهویژه در جامعه انقلابی ما مطرح است و سالم سازی تن و روان مردم خاصه جوانان برای ساختن نسل های مبارزه و برکار جهت مداوم انقلاب ضرورت تام و

از سوی سازمان ورزشکاران جبهه ملی ایران سمینار ورزش همگانی برگزار می شود

تمام دارد و از آنجا که رژیم فاسد گذشته بجاگاه بطور جدی و از روی ایمان و با توجه به نیاز جامعه ب ورزش نبردآخته بود و ورزش را بعنوان یک ابزار تبلیغاتی در خدمت خود داشت. سازمان ورزشکاران وظیفه خود میدانند برای دفاع از اواصل گسترش و همگانی کردن ورزش در سراسر کشور با دعوت از صاحب نظران کارشناسان، مربیان متعهد و آگاه و نمایندگان ارکانهای ورزشی برای تعیین هدفها و گامهای منطبق با نیازهای

چه کسی پاسخگوی حمله چماق داران به اجتماعات است

عبدالله از دجینی
بسه سلامت به پایان رسیده باشد؟ بدون چوب و چماق و خونریزی؟ آیا جو تحریک و شانتاژ را گروهها بوجود می آورند یا حضرات مصادر امور که تمام وسائل تبلیغی مانند رادیو و تلویزیون را در اختیار دارند؟ خود می برند و خود می دوزند و منتظر پاسخی هم نیستند.
آیا رادیو جمهوری اسلامی در بررسی مسائل مطبوعات بعد از ظهرها با صدای راسخ و تحریک نسبت به گروهها کار دیگری انجام می دهد؟ آیا بجز روزنامه حزب فراگیر که سرمقاله های کوبنده اش!! در جهت تحکیم مواضع گروه حاکم است، نشریه دیگری مورد محبت تحلیل گران و مفسران آنجنانی رادیو قرار گرفته است؟
چه کسی تحریک می کند و چه کسانی تحریک می شوند؟ حضور همیشه یک گروه صدنفری با فشار و تهدید و چوب و چماق و برگزاییهای بزرگ را بدون پشتیبانی مقامات برهم می زنند و همیشه هم باعث تحریک گروه مقابل است؟ و همیشه

مربیان، قهرمان و ورزشکاران دعوت مینماید که در ساعت ۵ بعد از ظهر روز پنجشنبه بیست و نهم خرداد که مصادف با روز تاریخی خلع پد از کمپانی نفت انگلیس و ایران و طرد استعمار انگلستان و استقرار حاکمیت ملی است در محل تشکیلات جبهه ملی حضور بهمیرسانند تا با نظر حاضرین نسبت به تعیین روزتتشکیل سمینار تصمیمات لازم اتخاذ گردد.

مرکبار نسبت به حاد نرسانه های ما اقدام به پخش موانع می کنند؟
آنهم پس از اینکه همه خبرگزاریهای خارجی، که تمام نقش آنها سعی در بی اعتبار کردن انقلاب عظیم این ملت است، با شرح و تفسیر ماجرا را نقل و بزرگ کرده اند؟ و این سوال که آیا حضرات فیلمبرداران برای پخش مراسم مینتینگ رفته بودند و یا از قبل از اجرای درگیری خبر داشتند؟
باید دید دست اندر کاران حکومت از پخش فیلم ومصاحبه دنیاال چه برداشت سیاسی هستند و آیا خبر گشته شدن یک نفر زخمی شدن گروه زیادی از مردم این مملکت چیزی از مسئولیت حضرات را بیاد آنها نمی آورد؟
معاون وزارت کشور باید بدانند که در مقام پاسخگویی به مردم این مملکت ایشان مسئولند و در برابر خدا بیشتر.

دکتر سید احمد مدنی

بر انداختن بلای اعتیاد تنها با یک قیام جهانی امکان پذیر است

تنها راه رهایی از چنگال سیاه اعتیاد که در جوامع مختلف بشری جانهای بسیاری را از رده است، قیامی همه جانبه و جهانی از سوی همه کشورهای گیتی است.

دکتر سید احمد مدنی در بخش دیگری از کتاب "ارمان شوم" ضمن بررسی چگونگی توسعه اعتیاد در نزد جوانان، به پدران و مادران همدار داده که بیش از پیش مراقب سلامت روانی و روحی فرزندانانشان باشند و بدینسان زنگ خطری را در خانوادهها بصدای درمیاورد.

صد هزاران دام و دانه است ای خدا
ما چون مرغان اسیر بی نوا
می رهایی هر دمی ما را و باز
سوی دایمی می رویم ای بی نیاز
هم به دم وابسته دایمی نویم
هر یکی گریبان و سیمرغی شویم
مولوی

اعتیاد افزون بر اثرات روانی، دگرگونی‌های در خلق و خوی معتاد و احوال ظاهریش پدید می‌آورد.

آگاهی براه‌آوردن مزبور برای پدران و مادرانی که نسبت به فرزندان خویش احساس مسئولیت می‌نمایند ضروری به نظر می‌رسد تا همواره دید تیز بین خود را در سوی آنان معطوف دارند.

برای شناخت چگونگی نمونه‌هایی از دگرگونی‌ها و احوال ویژه‌ای مزبور در زیر آورده می‌شود.

۱- تمایل معتاد بکنار آمدن گریز از بستگان بویژه پدر، مادر، خواهر، برادر و اشتیاق وی به معاشرت با دوستان مشکوک جدیدش افزایش می‌یابد.

۲- ساعات خواب معتاد تغییر می‌پذیرد، وی شبانگاهان دیرتر می‌خوابد و با صدادان دیرتر بزمی‌خیزد.

۳- هزینه‌های فرعی فرزند معتاد سرسام آور بالا می‌رود و مکرر از پدر و مادر خود درخواست پول برای هزینه‌های نامعلوم می‌نماید.

۴- فرزند درگیر به اعتیاد اغلب اطاق خواب خود را بر روی بستگانش می‌نهد تا برای مدتی تغییر احوالش بر پدر و مادر پنهان بماند و بر اعتیاد وی آگاهی بهم نرسانند.

۵- رفت و آمدهای ظاهر آن بی مقصد و مشکوک فرزند معتاد افزایش می‌پذیرد.

۶- چنین فرزندی کمتر از دوران پیش از اعتیاد به وضع ظاهری و آرایش خویش می‌پردازد.

۷- نامبرده اغلب خواب‌آلود و افسرده می‌نماید، لحظات نادانی چنین فرزندی زودگذر و دوران دردم فرو رفتنش مستدام است.

۸- رنگ معتاد بویژه لبانش تغییر می‌پذیرد و زوش کاهش می‌یابد.

۹- معتاد بیش از حد اعتدال به توالف می‌رود یا در آنجا می‌ماند.

۱۰- فرزندی که درگیر اعتیاد است اغلب پرگو و پراوگو می‌گردد.

۱۱- چنین معتادی به دروغ گوئی و دادن وعده‌های انجام ناپذیر اشتیاق پیدا میکند و مطلقاً در بند ایفای قول خود نخواهد بود.

۱۲- استعمال داروهای عصبی، نوروپس و خواب‌آور وی افزایش می‌پذیرد و اطاق خوابش را در فرجه‌های جورا جور است.

۱۳- معتاد چنانچه دانش آموز یا دانشجو باشد به کارهای دبیرستان یا دانشکده بی تفاوت و بی علاقه می‌گردد و چنانچه کارمندی مستخدم باشد وجدان کارش را از دست خواهد داد و از وقت شناسی وی خبری نیست.

۱۴- فرزند روی آورده به اعتیاد از انجام کارهای بدنی بویژه ورزش گریزان خواهد بود.

۱۵- چنانچه در بالادان اشاره شد نمونه‌هایی از خلق و خوی معتاد است نه همه آن و روی سخن هم بیشتر با پدران و مادران می‌باشد تا به مجرد احساس بیماری اعتیاد فرزند یا فرزندان خویش تا اعتیاد ریشه‌نندوانیده و تاروپودین معتاد را فرنگرفته است به‌راه درمناشان درآیند.

۱- پیشگیری - ایجاد تنفر

چنانچه خرید و فروش چنین موادی شدت کنترل شود و جز در موارد پزشکی بکاربرد نشود، مسلماً از شمار معتادان کاسته خواهد شد.

۴- کيفر قاچاقچیان

قاچاقچیان و فراهم کنندگان مواد مخدر آدم‌کشانی سافاکند که هزاران نفر مردم ساده لوح تیره روز را قربانی جنایات خود نموده‌اند و می‌نمایند. بنابراین کيفر چنین آدم‌کشان خونخواری جز مجازات انهم مجازاتی شدید بیدارکننده چیز دیگری نمی‌تواند باشد و چون بلای اعتیاد پهنه‌ی جهان را دربر گرفته بنابراین

می‌گردد و چنانچه کارمندی مستخدم باشد وجدان کارش را از دست خواهد داد و از وقت شناسی وی خبری نیست.

۱۴- فرزند روی آورده به اعتیاد از انجام کارهای بدنی بویژه ورزش گریزان خواهد بود.

۱۵- چنانچه در بالادان اشاره شد نمونه‌هایی از خلق و خوی معتاد است نه همه آن و روی سخن هم بیشتر با پدران و مادران می‌باشد تا به مجرد احساس بیماری اعتیاد فرزند یا فرزندان خویش تا اعتیاد ریشه‌نندوانیده و تاروپودین معتاد را فرنگرفته است به‌راه درمناشان درآیند.

۱- پیشگیری - ایجاد تنفر

چنانچه خرید و فروش چنین موادی شدت کنترل شود و جز در موارد پزشکی بکاربرد نشود، مسلماً از شمار معتادان کاسته خواهد شد.

۴- کيفر قاچاقچیان

قاچاقچیان و فراهم کنندگان مواد مخدر آدم‌کشانی سافاکند که هزاران نفر مردم ساده لوح تیره روز را قربانی جنایات خود نموده‌اند و می‌نمایند. بنابراین کيفر چنین آدم‌کشان خونخواری جز مجازات انهم مجازاتی شدید بیدارکننده چیز دیگری نمی‌تواند باشد و چون بلای اعتیاد پهنه‌ی جهان را دربر گرفته بنابراین

قیامی جهانی لازم است و همگامی و همکاری همه ملل بایسته بنظر می‌رسد، وگرنه آنگونه که باید اثر بخش نخواهد بود.

درمان روانی

نخست باید از معتاد رفع تشویش و نگرانی نمود و او را در ترک اعتیاد مصمم و یاراده کرد و به وی فهمانید که چنانچه مافیون را ترک نماید نه تنها گزند نخواهد دید و آسیبی نخواهد داشت بلکه پس از مدتی نیروی از دست رفته را هم باز خواهد یافت.

چهارم بسیار معتادانی که جدایی به مصائب مواد مخدر برده‌اند ولی توان ترک آنرا ندارند و می‌نارند که چنانچه ترک اعتیاد کنند به آلام دردناکتری درگیر شوند.

باید از چنین معتادانی مستلاً رفع اضطراب و تشویش کرد تا در راه رستگاری خویش مصمم شوند و گام‌های استوار بردارند.

درمان دارویی

۱- پاک کردن لوله‌ی هاضمه بوسیله‌ی مسهل یا تنقیه.

۲- رژیم بدون چربی باشد و از خوراکیهای سنگین و زیاده‌روی در خوردن پرهیز شود.

۳- تامین خواب بوسیله‌ی کلرال یا سواد باربیتوریک.

۴- خوردن داروی ترک اعتیاد نیم ساعت پیش از وعده.

۵- شستشوی استحمام بسیار.

۶- تزریق کلسیم و سولفات دو استرکین هنگام وعده.

۷- درمان علائم اضافی که بیمار از آنها شکایت دارد.

۸- تجویز عصاره‌ی غده مترشح‌ده‌رونی و عصاره‌ی کبد.

۹- تزریق انسولین.

۱۰- در صورت بروز علائم خصاری دم کرده‌ی دارچین مفید خواهد بود.

۱۱- از خوردن سرکه و مشروبات الکلی جدا احتراز شود.

توجه:

هیچگاه معتادان نباید دستورات بالا را از پیش خود وبدون مراجعه به پزشک انجام دهند و برای اینکه درمان زبان بخش نباشد و به خوبی درمانی خواه به روش بالا یا روشهای پیشرفته دیگری با اجازه پزشک معالج انجام پذیرد.

پایان

ما و خوانندگان

کرمان - آقای مهندس ایرج طلوعی "مروری بر ۱۵ ماه انقلاب شورمان" حاوی مطالبی است که بارها در نشریه‌های خود مفصلاً "معترض آنها شده‌ام.

ما عصیان موجود در جامعه، بدبینی و بی تفاوتی حاکم در قشرهای اجتماع را مولود شعارهای بی محتوا، عدم توجه به خواسته‌های منطقی مردم، تعدد مراکز تصمیم‌گیری میدانیم ولی با همه مواردی که بیان شد باید نقش خود را در سازندگی ایران بخوبی ایفا کنیم.

اهواز - آقای هومن عباس‌پور با سیاست از لطف بیدریغ شما متقابلاً "آرزوی موفقیت شما را دارد. اگر قرار شد شری چاپ شود از اشعار شما استفاده خواهد شد.

قم - آقای محسن سبی تفاوتی "دولت در جلوگیری از چماقداران که مانع انتشار پیام جبهه ملی و سایر نشریات میشوند مورد اعتراض کلیه کسانی است که به آزادی اندیشه و بیان و قلم عشق می‌ورزند.

سؤال کرده‌اید پس از افتتاح مجلس شورای ملی بازم چماقداران و آشوب‌طلبان وجود دارند؟! شاید! انشاءالله که نه.

آیا زندانی سیاسی وجود دارد؟ و چند سؤال دیگر... دوست عزیز اجازه بدهید پاسخ بقیه سئوالات را بعداً بدهیم!؟

تهران - آقای م اکبری مقدم - احساسات پاک شما در مورد پخش سرود حماسه آفرین "ایران" در جبهه ملی ایران می‌سنایم و برای شما و کلیه کسانی که ایران را عاشقانه دوست دارند آرزوی ایرانی آزاد و آباد داریم.

تهران - آقای سید ضیاءالدین قوامی - با سیاست از لطف بی شائبه شما سعی خواهد شد تعاریف حقوقی در موضع مناسب خود استعمال شود.

آقای حاج محمدحسین صالحی - پاسخ نامه شما در مورد عدم توجه مواد ۶۲ تا ۹۹ قانون اساسی از طرف جمعی از اشخاص دست اندرکار توجه‌شمارا بشماره‌های پیام جبهه ملی و نقطه نظرهای جبهه ملی ایران معطوف میداریم.

فرار سرمایه‌های معنوی کشور جبران ناپذیر است

بقیه از صفحه ۱

هم در شرایطی که سال تحصیلی روبه‌نتها میرفت با یک هیاهوی ناپهنگام و اعجاب‌آور دچار یورش انقلابی!! شدند. همچنین قرار است دانشگاهها و موسسات عالی آموزشی برای زمانی طولانی و نامعلوم بسته شوند تا اقدامات "انقلابی" لازم را بتوان در باره آنها معمول داشت و بالاخره نخست‌وزیر نباید تحصیل کرده خارج از کشور باشد و اما اگر این چنین برنشج استمرار پیش روییم بطور مشابه میتوانست استدلال شود که سایر بریلند یا گان دولتی نیز نباید در خارج درس خوانده باشند چون آنها با فراگیری تأثیریهای شرقی و غربی تحت تاثیر معیارها و جاذبه‌های بیگانه قرار گرفته‌اند و لابد دانش‌آموختگان داخل نیز که در وطن خود فراگیرنده همان مطالب و مباحث بوده‌اند

می‌باید از این "لارویی انقلابی" بی‌نصیب نمانند.

در شرایطی که کمبود متخصص و کارشناس و پزشک و مدیر یکی از مشکلات بزرگ کشورهای جهان سوم است و رقم بزرگی از تحصیلکرده‌های کشورهای در حال توسعه جذب موسسات کشورهای راقبه گشته‌اند. از یکسو تحصیل در خارج را تدربا بعنوان یک پوئن منفی قلمداد و زمینه فرار سرمایه‌های معنوی و فکری ملکتر فراهم می‌نمایند و از سوی دیگر با تعطیل موسسات آموزش عالی ضربه‌ایس گرایانه دیگری بر این کشور وارد می‌آوردند. هنگامیکه کشورهای دنیا سعی وافر در جذب و حفظ دانش‌آموختگان خود دارند و با بهره‌گیری از نیروی جوان دانشور و دانش‌پژوه خود زمینه پیشرفت شتابان خویش را در عرصه مبارزه و رقابت جهانی مه‌مد مهیا می‌سازند، مقامات وزعمای

انقلابی کشور ما از تعطیل دراز مدت بخاطر فرایند انقلاب فرهنگی سخن می‌گویند. اگر فرض کنیم که دویست هزار دانشجو در ایران مشغول تحصیل باشند فقط در اثر یک تعطیلی یکساله این ملک از نظر آموزشی به اندازه دویست هزار سال صدمه می‌بیند باید سؤال کرد که این کوه مشکلات و انبوه لطمات و صدمات را در چه زمانی و با کدام برنامه - ریزی عقلانی و منطقی و آنهم در شرایطی که متخصصان و برنامه‌ریزان را که در دیار دیگری تحصیل کرده‌اند قبول ندارید چگونه میخواهید جبران کنید. مطلب فقط باین صورت قابل توجه است که زعمای دست اندرکاران امور لابد میخواهند از نظر رکورد و جو تاراضی دائم‌الترا بد در تمام شئون هماهنگی ایجاد کنند و نابسامانی موجود را در کلیه زمینه‌ها گسترش دهند که البته

این ملک رنج‌دیده رقم بزینم.

تردید نیست که اگر دولتی نتواند انبوه نابسامانی‌های داخلی را و آنها هم با چنین نخواهد توانست حتی ادعای استقلال و قطع وابستگی‌ها را داشته باشد و اگر بجای رفع دشواری‌ها هر روز با عملی نابخردانه و یادراتر توصیه‌های مفرضانه مشکلی بر مشکلات خویش را در مقابله با مشکلات جدید ناشی از ندانم کاریها و احیاناً سوءنیت‌ها زیونتر و نتوان تر می‌یابد.

بدون شک باین تمهیدات در قبالت نقشه‌های شوم قدرتمندان جهانی آسیب - پذیرتر خواهیم شد و اگر از آن یکی روی بر تافته‌ایم لابد آنگاه باید دست از داعیه بی‌نیازی واهی برداشته سراغ آن یکی برویم و با دست خود جامعه‌سپا دیگری را برسروش

حکومت قانون

شود دیگر اینگونه فکر رشد نمیکند.

عامل فساد، تمرکز قدرت و تمرکز ثروت در میان افراد است که هر دو زیان آور است و به تبااهی منتهی خواهد شد. تعلق، چاپلوسی، بله قربان گفتن‌ها و تعظیم و تکریم کردن‌ها نتیجه تمرکز قدرت و ثروت در فرد یا افراد کوچکی است وقتی قدرت کاذبی را بدست فردی سپردیم ناچاریم در مقابل این بت قدرت و ثروت تعظیم و تکریم کنیم. عامل اصلی انحرفات در تاریخ نیز نتیجه تمرکز قدرت و ثروت است حتی اگر این قدرت کاذب در یک کشور با صلاح سوسیالیستی در اختیار فردی باشد آنچنانکه می‌بینیم. بحمد خدای بزرگ ثروت به مرور از حالت تمرکز بدر می‌آید و بر اساس قوانین مترقی اسلام غول ثروت به مرور از بین خواهد رفت ولی تمرکز قدرت روز بروز بصورت استحکام مواضع سنگرگیری، تهاجم، جبهه بندی ظاهر میشود.

برای کسب قدرت مرزها شکسته میشود، مرز صداقت، راستگویی، پاکي عفت همه این مرزها برای دسترسی به قدرت بیشتر زیر پا میماند حال که ثروت در حال تقسیم شدن است و کلماتی نظیر میلیاردر باید از کتابهای نفت نیز بیرون ریخته شود در مورد تقسیم قدرت نیز چاره بیندیشیم و به بنده بودن خدای بزرگ رضایت دهیم و به قوانین مصوبه ملت احترام بگذاریم به فرد در قالب روزنامه رادبو تلویزیون میدان اضافی ندهیم والا بتولی "بارکش" غول بیابان شویم

نمایشگاه عکس و طرح و پوستر در جبهه ملی

نمایشگاه را به صورت خیلی خوبی در آورده‌اند.

نظر دکتر سنجایی درباره نمایشگاه بسیار عالی بود. از سازمان جوانان و سازمان دانشجویان که این ابتکار را بخرج دادند و این کوشش را بعمل آوردند، واقعا در مقام خود با ارزش است. تشکر می‌کنم.

مشاهده این نظم و ترتیب و این دقت گردآوری اسناد و عکسها و مطبوعات آن دوره واقعا قابل تحسین است. این نشانه علاقه مندی و کاردانی و ابتکار فرزندان عزیز ما است که موفق شدند این چنین نمایشگاه عالی را بوجود بیاورند. و این را هم باید بگویم که در ابتدای امر برای مشکل بود که امر را این جوانان با ذوق به این شایستگی فراهم کردند.

آقایان الهیار صالح و دکتر سنجایی چندین بار جوانان را مورد تشویق قرار دادند و از تلاش صادقانه و پرشور آنها قدر دانی کردند.

لازم به توضیح است که این نمایشگاه به همت و کوشش اعضاء سازمان دانشجویان و سازمان جوانان و دانش‌آموزان جبهه ملی و بادید و برداشت و سلیقه‌خاص جوانان ترتیب یافته است، امری که روشنگر اخلاص جوانان ایران به اهمیت و سیرت‌ضمت ملی ایران و نقش عظیم رهبر آن و جبهه ملی ایران است. این نمایشگاه برای بازدید عموم مردم تارویز جنبه ۲۹ خرداد صبح و عصر باز- می‌باشد.

نظر الهیار صالح درباره نمایشگاه خیلی خوب بود و تشکر می‌کنم از سازمان جوانان و دانشجویان جبهه ملی که این

در ساعت ۶ روز یکشنبه بیست و پنجم خرداد ماه که آغاز هفته مراسم "مصدق" و خلع ید در جبهه ملی ایران بود، نمایشگاه عکس و طرح پوستر و روزنامه‌ها، مربوط به شرح زندگی دکتر محمد مصدق، جریان ملی شدن صنعت نفت و همچنین زندگی دکتر شریعتی، که توسط سازمان دانشجویان و سازمان جوانان و دانش‌آموزان جبهه ملی ترتیب یافته بود افتتاح گردید.

نمایشگاه مزبور بوسیله الهیار صالح بار وفادار دکتر مصدق و دکتر سنجایی عضو شورای مرکزی و هیات رهبری جبهه ملی افتتاح گردید.

در بازدید از نمایشگاه دانشجویان و اعضاء سازمان جوانان و دانش‌آموزان در بخش‌های مختلف توضیحات لازم را بیان داشتند. در طول این بازدید

موضع

بقیه از صفحه ۲

کنید تا همگان بدانند برنامه و کار و سیاست کلی شما در امر ورزش - تربیت بدنی - امور تربیتی - رفاهی و ... چیست؟

آیا بازمه باید جوانان و نوجوانان ما در تابستان سردر چشم براه سلامت جسم و روح فرزندان خود باشند؟ براسنی هدف و برنامه چیست؟

منتظر پاسخ مسئولین مربوطه هستیم تا ضمن آنکه از علل شرکت نمودن ورزشکاران ایران در بازیهای المپیک مسکو باخبر می‌شویم از سیاست کلی دولت و سازمانهای ذربیط نیز مطلع گردیم. در این باره باز هم صحبت خواهیم داشت.

صاحب امتیاز: دکتر مهدی آذر
مدیر مسئول: اصغر پارسا
نشانی: خیابان کارگر (سیمتری) نزدیک میدان انقلاب
تلفن: ۹۲۱۲۰۰

خبرهای کوتاه

دیپلماسی خصوصی

تنها راه برای آزادی گروگانها

لانگ بیچ - کالیفرنیا - خبرگزاری آسوشیتد پریس - "آندرویانگ" سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: سفر دیپلماتیک "رمزی کلارک" به ایران یک اقدام خوب بوده است.

"یانگ" همچنین گفت: وی از نامزدی پرزیدنت کارتر برای ریاست جمهوری آمریکا حمایت میکند. "یانگ" در سال ۱۹۷۷ از سوی کارتر به نمایندگی آمریکا در سازمان ملل انتخاب شد، لیکن پائیز گذشته هنگامیکه وی سیاست وزارت خارجه آمریکا را نادیده گرفت و با نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین بطور سری ملاقات کرد، مجبور به استعفا گردید.

"یانگ" در ارتباط با سفر اخیر "رمزی کلارک" دادستان کل پیشین آمریکا به ایران که کارس آنرا ممنوع اعلام کرده بود، گفت: من به کلارک گفته بودم که اگر لزومی می بیند به ایران باز گردد و اگر کجکی از دست من برآید من هم همراه وی باشم.

یانگ افزود، در حال حاضر دیپلماسی خصوصی تنها راه موجود برای آزادی گروگانهای آمریکایی در ایران است. یانگ گفت: وی زمانی از برکنار شدن مقام خود در سازمان ملل متأسف گردید که ساپروس ونس وزیر خارجه پیشین ایالات متحده پس از حمله نظامی نافرجام آمریکا به ایران، از کار خود کناره گیری کرد.

یانگ در ماموریت نجات را یک فکر اشتباه خواند و گفت: وی در گفتگوهایی که پیرامون این مسئله مطرح میشده شرکت داشته و از ونس که مخالف این موضوع بوده، حمایت نمیکرده است.

یانگ گفت، این چنین حرکتی نظامی ایران را بسوی شوروی سوق میدهد. وی افزود هر اقدامی که آمریکا انجام دهد و به ایران آسیب رساند، اقدامی است در جهت کمک به شوروی.

یانگ علیرغم این چنین اختلاف نظرهایی که با کارتر دارد، حمایت خود را از ریاست جمهوری وی مورد تأیید قرار داده است.

شوروی یک باند فرودگاه مجهز در ۸۰ میلی

مرز ایران ایجاد کرده است

راديو صدى آمریکا - روزنامه واشنگتن استار در شماره اخیر خود مینویسد اتحاد شوروی یک باند فرودگاه عظیم برای فرود هواپیماهای نظامی در ۸۰ میلی مرز ایران ساخته است.

منابع نظامی در غرب میگویند ایجاد این باند قسمتی از عملیات نظامی و مانورهای شوروی در مرز آذربایجان را تشکیل میدهد.

این منابع میگویند تصور نمیرود شوروی این اقدامات را بمنظور حمله بایران تدارک دیده باشد بلکه احتمالاً باسختی است عملیات نجات آمریکا در ایران.

سخنرانی در حزب ایران

امروز سه شنبه ۲۷/۳/۵۹ ساعت ۶ بعد از ظهر بمناسبت سالروز تولد دکتر محمد مصدق و سالروز شهادت دکتر علی شریعتی معلم انقلاب ایران، آقای مهندس عقیلبی بیانی در حزب ایران واقع در تقاطع خیابان آزادی و توحید سخنرانی خواهند کرد.

سخنرانی مهندس حسینی در رشت

مهندس کاظم حسینی رئیس شورای مرکزی جبهه ملی روز پنجشنبه ۲۹ خرداد به دعوت تشکیلات جبهه ملی رشت به این شهر عزیمت کرده و در محل تشکیلات سخنرانی خواهند نمود.

به مایاری دهید

ادامه انستار و توسعه فعالیت بنام جبهه ملی در گرو باری کمکهای بزرگ و کوچک نوه هموطن گرامی است. دفتر روزنامه و حساب شماره ۳۱۱۴۲۵ بانک تجارت (ایرانسهر) شعبه میدان انقلاب اول خیابان آزادی آماده دریافت کمکهای نقدی است.

از هموطنان عزیز که به حساب مربوط کمکهای خود را وارز بسمایند خواهشمند است یک برگ فتوکپی حواله بانکی را به دفتر روزنامه ارسال دارند.

ملی گرائی با اسلام مخالف نیست

نکته‌ها

آنگهی

چون برنا مهای تلویزیون ایران بهیچوجه قابل استفاده نبوده و خاصیت وجودی خود را از دست داده و تنها به سخنرانیها و مواردی اختصاص یافته که آنها را عینا میتوان از طریق رادیو مورد استفاده قرار داد و وجود پست عامل و باطل و زائد و مزاحم، بنابراین دو دستگاه تلویزیون متعلق بخود که یکی رنگی و دیگری سپید و سیاه و از بهترین و عالیترین تلویزیونهای موجود است با تقدیم مبلغی بعنوان اجرت حمل واگذار مینماید.

متنی است علاقمندان به اینجانب مراجعه فرمایند. حائری

تخصیص

در شرح حال دیکتاتورهای دنیا که روزنامه اطلاعات در شب یکی از آنها را معرفی میکند میخوانیم: ژنرال "رومرو" دیکتاتور "ال سالوادور" متخصص تقلب در انتخابات است بعید نیست اگر بیوگرافی نامبرده مورد مطالعه و بررسی قرارگیرد نشان دهد که وی این تخصص را در کشور عزیز خودمان ایران گرفته باشد.

گفت و شنود

گفتم: یکبار که برای اجرای انقلاب فرهنگی ریختند و زدند و شکستند و کشتند و تقریباً هم بهدفتشان رسیدند. دیگر آقای آیت اله مشکینی برای چه اجرای انقلاب فرهنگی را اولین وظیفه مجلس قلمداد میکند.

گفت: برادر آن نوع اجرای انقلاب فرهنگی که در فوق بان اشاره کردی در زمان حیات مجلس نبود و بالطبع آن اعمال غیر قانونی وبدون مجوز بوده حالا میخواهند ترتیبی دهند که کلیه فعل وانفعالات فوق تکرار شده و باحضور و حیات مجلس تثبیت و قانونی شود. چون از قدیم گفته اند کار از محکم کاری عیب نمیکند.

سیاست

آقای بنی صدر میگوید بر عکس گذشته سیاست خارجی ما تابعی است از سیاست داخلی و ما میگوئیم این روش بسیار تحسین انگیز است ولی بشرطی که سیاست داخلی تابعی باشد از ثبات نه هرج ومرج و آنارشیسم. فشندی

صهیونیسم

سالها بود که صهیونیسم بدون اینکه مردمان بخواهند مانند مارکبری بدور مان حلقه زده بود و فرصت نفس کشیدن برایمان باقی نماند. گذشت انقلابی کردیم و از دستشان رها شدیم غافل از اینکه دکماتیسیم پشت در آماده و منتظر بود گوئی راحتی و آسایش بما حرام است. فشندی

میکنیم ما امپریالیسم انگلیس و امپریالیسم روس را دیدیم که سر تا سر جهان را تحت تسلط خودشان در آورده بودند و امپراطوریهای بوجود آورده بودند که میگفتند در کره زمین آفتاب غروب نمیکند مگر در جایشیکه تحت نفوذ و سیطره انگلستان باشد و همین طور امپراطوری روسی بیش از بیست و چند میلیون کیلومتر مربع از اراضی جهان را تحت تصرف و اشغال خود در آورده و ملت های آنها را تحت سیطره خود در آورده. این نوع غلبه و انحصار طلبی برخلاف اسلامیت و انسانیت است. انسان عالی انسان آزاده، انسان شردوست و ترقیخواه از این چنین ملی گرائی باید دورگردان باشد ولی ملی گرائی به مفهوم اینکه یک ملت در برابر زور گوئی دولتهای دیگر ایستادگی کند و مقاومت کند و استقلال خویش را حفظ کند، آزادی خود را حفظ کند مقدس است. زیرا ملت هایی که تحت سیطره قرار میگیرند در واقع استقلال ندارند و آزادی شخصی فردی هم ندارند و بنابراین قیام آنها و توجه آنها و پایبندی آنها به هیبت ملی خود کوشش آنها برای استقلال خودشان و در واقع این در راه انسانیت و در راه بشریت است.

علاوه بر استعمارگران زمان جنگ بین الملل اول و دوم که نام مردم در همین زمان معاصر از ۲۵ سی سال پیش شما یک نمونه دیگر استعمار را بخاطر دارید و آن استعمارگری همان امپریالیسم جهانی است که موجب کودتای ایران بود و فحایح آنرا به خاطر داریم و در برابر این امپریالیسم بود که ملت استقلال طلب ایران قیام کرد. و این نوع ملی گرائی نه تنها با دینت اختلافی ندارد و نه تنها با اسلامیت اختلافی ندارد بلکه عین مفهوم است برای استقلال کشورها و برای استقلال ملت ها و برای آزادی مردم از زیر یوغ استعمارگران.

حالا خواه بنام ملت این نهضت صورت بگیرد و خواه بنام دینت آن ملت صورت بگیرد یک مفهوم دارد و از هم جدا نباید باشد و مومن باشیم و از همه ملت ایران بخواهیم که همه همچنان که در انقلاب با هم متحد و متفق بودند همچنان اتحاد و اتفاق خودشان را حفظ کنند و یکپارچه برای شمر رسانیدن انقلاب خود کوشش بکنند.

دنباله سخنان دکتر سنجابی که حاوی مطالب مهمی در باره اوضاع روز و انحراف در انقلاب بزرگ ملی و اسلامی ایران میباشد در شماره آینده درج خواهد شد.

وقتی دشمن وعاملش با ترسیم و تصویر چنین صحنه های لوزه آور، نگران کننده حمله خود را شروع میکند؟ ملت ایران حق دارد که این حوادث را تصادفی نداند و نگران آن باشد که مقدمات هرگونه اقدام ضد ملی و ضد انقلابی و ضد اسلامی در ورای این حوادث مکتوم و نهفته است.

جالب توجه این است که همه مراجع و مقامات مسئول خود را بی خبر و مخالف این عوامل نگرانی آور قلمداد میکنند و معلوم نیست مسئول اداره کشور و تأمین حداقل امنیت و حفظ اعراض و نوامیس مردم کیست؟ و اگر اقدامی عاجل بعمل نیاید و همین امروز چاره اندیشی نشود فردا خیلی دیر است.

کدامند عوامل و طراحان این دسائس و توطئه ها! بسنده کنیم این مقال را با سخن فرزند امام حاج سید احمد خمینی: "چطور اگر مثلا" به نماز جمعه حمله شود فوراً" شناسائی میشود میدانید چه کسانی هستند و منزلشان کجاست و چند گریه هم در منزلشان دارند یکی از آنها هم دم ندارد؟"

این ملت منظور نظر است و وقتیکه اسلامیت میگوئیم منطبق با ایرانیت هست بنا بر این اشخاصی که میخواهند برای منافع طبقاتی یا شخصی خودشان جدائی بین هويت ملی و هويت دینی این مردم ایجاد بکنند آنها آشنا هم میکنند، خطا می کنند و با انقلاب مقدس ملت ایران و بجای آن بزرگ ملت ایران محققا خیانت میکنند. کسانی از عبارات و مفهومی عالی و معنوی رهبر انقلاب کنونی ایران که در رابطه ملت و اسلامیت صحبت کرده است میخواهند سوء استفاده کنند و جدائی بوجود بیاورند. مفهوم اسلامیت که رهبر بزرگ ما گفته است از یک جهت بسیار معنوی است و عالی و متعالیتر از مفهوم ملی گرائی زیرا در اسلام انسان بطور عام مورد توجه است. وقتی که ما این

اجرای طرح جدید ترافیک ...

سه برابر روزهای عادی وقت و پول صرف رسیدن به سر کار خود کردند و حاصل این وضع جز خستگی و دیر رسیدن به سر کار برای کارمندان دولت نبوده است.

اگر غرض مقامات مسئول از اجرای طرح ترافیک اطمینان از تسلط آنها بر سر وقت ترافیک و رفت و آمد در خیابان ها بود حتماً این مقامات طرح خود را موفقیت آمیز خواهند خواند ولی از نظر تنظیم امر

توضیح اداره گذرنامه

سر دبیر محترم نشریه پیام جبهه ملی عطف به مطلب مندرج در صفحه ۲ شماره ۲۲ مورخه ۵۹/۳/۸ آن نشریه تحت عنوان "آقای وزیر بهداشت - آقای رئیس اداره گذرنامه چه کسی مسئول مرگ این جوان است" متنی است دستور فرمایند توضیح اداره گذرنامه را برابر قانون مطبوعات در اولین شماره آن روزنامه در همان صفحه ستون درج نمایند.

۱- به استناد بند ۴ ماده ۱۸ قانون گذرنامه خروج مشمولین وظیفه یا اشخاصی که در سنین مشمولیت میباشد موقوف با اجازه کتبی اداره وظیفه عمومی میباشد.

۲- طبق بررسیهای معموله فرزند آقای مشکوه در سن مشمولیت بوده اند طبعاً صدور گذرنامه بدون اجازه اداره وظیفه عمومی قانوناً امکان پذیر نبوده است.

۳- اشکال در کار مشمولیت یا احیاناً تاخیر در صدور موافقت اداره وظیفه عمومی

پیام

یکشنبه سه شنبه پنجشنبه منشر میگردد

گر امید داشت ۲۹ خرداد در جبهه ملی

۲۹ خرداد سالروز خلق ید از شرکت استعماری نفت انگلیس یعنی روز به ثمر رسیدن مبارزات ضد امپریالیستی ملت ایران بر رهبری صدق بزرگ میباشد. جبهه ملی ایران برای بزرگداشت این روز تاریخی ساعت ۶ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۲۹ خرداد مراسمی در محل تشکیلات مرکزی جبهه ملی (خیابان سی متری - کارگر - مقابل ستاد ژاندارمری) برپا میدارد.

اعتراض کارگران ...

در تناسی که خبرگزاری پارس با مدیر عامل سازمان آب تهران داشت مهندس کاشانی در پاسخ سوالات خبرنگار ما گفت: برای ساختن تصفیه خانه شماره ۴ تهران پارس عده ای را بطور موقت و روزمزد در استخدام داریم لذا وقتی که این کار با تمام برسد طبق قانون مجوزی برای استخدام دولتی این کارگران نخواهیم داشت.

نگرانی ...!

..... وقتی بر اساس قانون و بحکم مقررات آمره که امید آن میرفت در بنام آن نظام قانونی جمهوری اسلامی پا بگیرد و خلق در سایه آن به آسایش و رفاه و آینده روشن دست یابند، مجلس شورای آراسته میگردد که از همان آغاز در نامگذاری آن دبه در میاورند و ترکیب آن و روال کار آن و تشکیل اداره آن، و نوع رفتار با نمایندگان که ممکن است جنس جور و یکدست با همه آن آقایان دیگر نباشند چنان مسائلی را مطرح میسازند که یک انسان عادی را دچار بهت و سرگیجه میسازد نگرانی آور است و هیچ کس نمیتواند به هیچ چیز اطمینان کند حتی بفردا.

گذری و نظری باینگونه از وقایع است که نگرانی می آفریند ما هم بر آن عقیده ایم که در برخورد با قدرتهای بزرگ مسلط در شرایط ثبات و قوام یک اجتماع متحد و مطمئن شاید خیلی مشکل و مسئله نباشد ولی چه باید کرد